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Załącznik 5 
do „Założeń merytorycznych i organizacyjnych 

 opracowania-  Informacji o działalności IOŚ w 2010 r.” 
 

Współpraca międzynarodowa 
 

I.  Współpraca Inspekcji Ochrony Środowiska z instytucjami i agendami Unii Europej-
skiej. 

1. Proszę opisać udział pracowników w działaniach podejmowanych w ramach: 
− sieci IMPEL (w tym Krajowej Sieci IMPEL)  
− Europejskiej Agencji Środowiska i Sieci Szefów Europejskiej Agencji Ochrony  Śro-

dowiska EPA 
− Współpracy z JRC w zakresie wdrażania nowoczesnych technik monitoringowych 

i interkalibracji  
− innych.  
Proszę opisać cel, zakres i charakter podejmowanych prac. 

2. Proszę opisać  udział pracowników w pracach komitetów i grup roboczych formacji UE 
oraz programach Komisji Europejskiej  
− Grupa  korespondentów w sprawie przemieszczania odpadów, 
− Grupa Robocza na potrzeby wdrażania RDW, 
− Inspire, 
− Rada Doradcza Programu GMES, 
− Komitet Kompetentnych Władz ds. Dyrektywy 96/82/WE w sprawie kontroli niebez-

pieczeństwa poważnych awarii związanych z substancjami niebezpiecznymi, 
− Grupa robocza ds. Dyrektywy w sprawie strategii Morskiej, 

−  Strategia UE dla regionu Morza Bałtyckiego  
− Grupa robocza  ds. Międzynarodowych Aspektów Środowiska (WPIEI Basel) 
− Komitet Regulacyjny ds. Europejskiego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczysz-

czeń 
− Komitet ds. Dostosowania do Postępu Naukowego i Technicznego Dyrektywy 

2006/21/WE w sprawie gospodarowania odpadami pochodzącymi z przemysłu wydo-
bywczego oraz zmieniającej Dyrektywę 2004/35/WE 

− Grupa robocza na potrzeby wdrażania Dyrektywy CAFE 
− Grupa robocza ds. baterii i akumulatorów oraz zużytych baterii i akumulatorów (Dy-

rektywa 2006/66/WE) 
− Inne 

 

W 2010 roku Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze kontynuował 

udział we współpracy Inspekcji Ochrony Środowiska z Europejską Agencją Ochrony 

Środowiska. Współpraca opierała się na pozyskiwaniu i przekazywaniu danych 

o zanieczyszczeniu powietrza z sieci automatycznych stacji pomiarowych (działających 

w ramach Lubuskiej Sieci Monitoringu Powietrza) włączonych do sieci EUROAIRNET oraz 

przekazywaniu danych z wykonanych badań jakości wód powierzchniowych na stanowiskach 

włączonych do sieci EIONET Waters. Uczestnictwo Inspektoratu w ww. pracach miało 
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ograniczony zakres i charakter informacyjny. 

Przedstawiciele WIOŚ w Zielonej Górze uczestniczyli w seminarium szkoleniowym 

„Ochrona ludzi i środowiska przed awaryjnymi uwolnieniami substancji chemicznych do rzek 

– wytyczne dobrej praktyki”, objętym patronatem UE, które odbyło się w dniu 17 marca 2010 

roku w Gorzowie Wielkopolskim. Seminarium zostało zorganizowane w ramach 

międzynarodowego projektu CIVILARCH przez Instytut Ochrony Środowiska w Warszawie 

w porozumieniu z Wydziałem Bezpieczeństwa Kryzysowego Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. W trakcie seminarium Kierownik Delegatury WIOŚ w Gorzowie Wlkp. 

wygłosił referat pt.: „Omówienie procedury usuwania niebezpiecznych substancji 

porzuconych przez nieznanych sprawców w ciekach wodnych”. Głównym celem seminarium 

było przekazanie informacji na temat stanu zaawansowania i dotychczas osiągniętych 

rezultatów projektu CIVILARCH, przedstawienie kluczowych aspektów w zakresie nadzoru 

środowiska oraz zaprezentowanie problematyki związanej z prowadzeniem akcji ratowniczej 

i systemem zarządzania kryzysowego w województwie lubuskim w aspekcie ochrony wód. 

Spotkanie umożliwiło także wymianę doświadczeń w zakresie zarządzania kryzysowego 

i obrony cywilnej.  

 
II. Udział Inspekcji Ochrony Środowiska w wypełnianiu zadań wynikających dla Polski 

z konwencji i umów międzynarodowych 
- Konwencja o ochronie środowiska morskiego obszaru morza Bałtyckiego (Konwencja 

Heslińska), 
- Konwencja Bazylejska o kontroli transgranicznego przemieszczania i usuwania odpa-

dów niebezpiecznych, 
- Konwencja EKG ONZ o transgranicznych skutkach awarii przemysłowych, 
- Konwencji o ochronie i użytkowaniu cieków transgranicznych i jezior międzynarodo-

wych, 
- Konwencji w sprawie transgranicznego zanieczyszczenia powietrza na dalekie odle-

głości, 
- Konwencji Wiedeńskiej o ochronie warstwy ozonowej (informacja ogólna, informacja 

szczegółowa w rozdziale „Monitoring środowiska”), 
- Konwencji Sztokholmskiej w sprawie trwałych zanieczyszczeń organicznych (infor-

macja ogólna, informacja szczegółowa w rozdziale „Monitoring środowiska”), 
- Konwencji Rotterdamskiej w sprawie procedury zgody po uprzednim poinformowaniu 

o międzynarodowym handlu niektórymi niebezpiecznymi substancjami chemicznymi 
i pestycydami, 

- Udział w pracach OECD, 
- Międzynarodowa Komisja Ochrony Odry przez Zanieczyszczeniami, 
- Inne. 

Proszę opisać cel i zakres podejmowanych działań. 
 
Przedstawiciele WIOŚ w Zielonej Górze uczestniczyli w 2010 r. w pracach dwóch grup 

roboczych W-2 i W-3 Polsko-Niemieckiej Komisji ds. Wód Granicznych. 



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA W ZIELONEJ GÓRZE 
 

 3 

Zakres prac zrealizowanych w ramach Grupy Roboczej W-2 „Ochrona Wód” obejmował 

w 2010 roku m.in.: 

• pobór prób oraz prowadzenie badań fizyko-chemicznych i biologicznych wód Nysy 

Łużyckiej i Odry, 

• przeprowadzenie, wspólnie ze stroną niemiecką, poboru prób w celu porównania 

uzyskiwanych wyników pomiędzy laboratoriami WIOŚ w Zielonej Górze i Delegatury 

w Gorzowie Wlkp., a odpowiednimi laboratoriami landów Brandenburgii i Saksonii 

(pobory prób przeprowadzono 21 i 22 kwietnia 2010 r. na mostach granicznych: 

Kostrzyn - Kietz na Odrze i Łęknica – Bad Muskau na Nysie Łużyckiej), 

• wymianę wyników badań Nysy Łużyckiej i Odry uzyskanych w 2009 r., 

• 2 narady Grupy Roboczej W-2: 20-21 kwietnia 2010 r. w Ratzdorf (Niemcy) i 15-17 

listopada 2010 r. w Szczecinie, 

• naradę Grupy Ekspertów do spraw Zapewnienia Jakości Badań, która odbyła się 

w siedzibie Nadzoru Wodnego RZGW w Słubicach (1.10.2010 r.), 

• naradę Grupy Ekspertów do spraw Monitoringu, która odbyła się w siedzibie 

Landesumweltamt Brandenburg we Frankfurcie nad Odrą (14.04.2010 r.). 

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska uczestniczył w 17. naradzie Grupy 

Roboczej W3 „Nadzwyczajne Zanieczyszczenia” Polsko - Niemieckiej Komisji ds. Wód 

Granicznych, która odbyła się w Oybin (Niemcy) w dniach 6-8 grudnia 2010 roku. 

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska jest członkiem Polsko-Niemieckiej 

Grupy Roboczej ds. współpracy w dziedzinie jakości powietrza na obszarach leżących wzdłuż 

granicy oraz Polsko-Niemieckiej Grupy Roboczej ds. „Konwencji EKG o transgranicznych 

skutkach awarii przemysłowych”. Wymienione Grupy Robocze działają w ramach Polsko-

Niemieckiej Komisji do spraw Współpracy Sąsiedzkiej w Dziedzinie Ochrony Środowiska. 

W dniach 14-16 września 2010 roku w Schwerin (Niemcy) odbyło się 16. posiedzenie 

Polsko-Niemieckiej Grupy Roboczej ds. „Konwencji EKG o transgranicznych skutkach 

awarii przemysłowych”. W posiedzeniu uczestniczył Lubuski Wojewódzki Inspektor 

Ochrony Środowiska.  

W 2010 roku nie zorganizowano posiedzenia Polsko-Niemieckiej Grupy Roboczej ds. 

współpracy w dziedzinie jakości powietrza na obszarach leżących wzdłuż granicy. 

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, jako przedstawiciel województwa 

lubuskiego, uczestniczył w posiedzeniu Polsko- Niemieckiej Komisji ds. Współpracy 
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Sąsiedzkiej w Dziedzinie Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu 17 czerwca 2010 

roku w Lesznie koło Warszawy.  

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Zielonej Górze będąc członkiem 

polskiej delegacji uczestniczył w 6. naradzie Grupy Roboczej G3 „Zanieczyszczenia 

awaryjne” Międzynarodowej Komisji Ochrony Odry przed Zanieczyszczeniem, która odbyła 

się w dniach 26-29 kwietnia 2010 r. w Oybin (Niemcy). Przedmiotem spotkania był m.in. 

Międzynarodowy Plan Ostrzegawczo – Alarmowy i Plan Awaryjny dla rzeki Odry. 

Uzgodniono plan międzynarodowych ćwiczeń łączności w 2011 roku oraz wymieniono 

informacje o poważnych awariach i incydentach na wodach granicznych, które miały miejsce 

od czasu poprzedniej narady Grupy Roboczej G3. 

 
III. Współpraca dwustronna 

Współpraca dwustronna w podziale na poszczególne kraje (Białoruś, Czechy, Litwa, 
Niemcy, Słowacja, Ukraina, Norwegia, Hiszpania i inne) z uwzględnieniem zadań kontro-
lnych, transgranicznego  przemieszczania odpadów, przeciwdziałania awariom o skutkach 
transgranicznych i monitoringu środowiska oraz realizacji wspólnych projektów (np. 
NMF, programy bliźniacze realizowane na rzecz państw trzecich). 

 
W 2010 roku kontynuowano, zapoczątkowaną dwa lata wcześniej, współpracę w dziedzinie 

ochrony środowiska pomiędzy Ministerstwem Środowiska, Zdrowia i Ochrony Konsumentów 

Kraju Związkowego Brandenburgia (Ministerium für Umwelt, Gesundheit und 

Verbraucherschutz)  a województwem lubuskim, zachodniopomorskim i wielkopolskim. 

W ramach współpracy w dniach 10-12 lutego 2010 r. w Potsdam (Niemcy) odbyło się 

spotkanie członków grupy projektowej ds. polsko – niemieckiej współpracy w zakresie 

środowiska, ochrony przyrody, zdrowia i ochrony konsumentów. Tematem narady było 

omówienie bieżących zagadnień współpracy transgranicznej, dotyczących w głównej mierze 

problemów związanych z ochroną środowiska. Omówiono realizację planu pracy w 2009 

roku, podsumowano efekty dotychczasowych polsko – niemieckich spotkań i przedsięwzięć 

oraz wyniki hospitacji (przedstawiciele Brandenburgii wizytowali WIOŚ w Zielonej Górze 

w dniu 27.08.2009 r.). Uzgodniono również program dalszej współpracy – do 2011 roku. 

W spotkaniu uczestniczył Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. 

Przedstawiciele WIOŚ w Zielonej Górze uczestniczyli w polsko – niemieckiej naradzie 

eksperckiej „Uzyskiwanie pozwoleń na budowę i eksploatację instalacji biogazu”, 

zorganizowanej w dniu 21 października 2010 r. w Lebus (Niemcy) przez Ministerstwo 

Środowiska, Zdrowia i Ochrony Konsumentów Kraju Związkowego Brandenburgia. Celem 

spotkania była wymiana doświadczeń w dziedzinie promowania bioenergii w ujęciu 
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transgranicznym i regionalnym. Tematem wiodącym narady były prawne uwarunkowania 

w obu krajach uzyskiwania pozwoleń na budowę oraz eksploatację instalacji do produkcji 

biogazu. Podczas spotkania Zastępca Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska wygłosił referat, przybliżając niemieckim partnerom aktualne wymagania prawne 

i doświadczenia województwa lubuskiego w zakresie produkcji energii elektrycznej 

z biomasy.  

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska uczestniczył w spotkaniu Wojewody 

Lubuskiego z Premierem Brandenburgii, podczas którego przedstawił prezentację na temat 

współpracy transgranicznej w zakresie ochrony środowiska pomiędzy Brandenburgią 

a województwem lubuskim. Spotkanie odbyło się w dniu 20 maja 2010 r. w Gorzowie Wlkp.  

W dniach 10-12 maja 2010 r. w Berlinie odbyło się seminarium podsumowujące unijny 

projekt pilotażowy „Transgraniczne zarządzanie przeciwpowodziowe”, w którym 

uczestniczył Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Seminarium stanowiło 

etap finalny prowadzonego przez 3 lata projektu unijnego, którego beneficjentami było 

Zrzeszenie Federalnej Służby Pomocy Technicznej (THW) na kraje związkowe Berlin, 

Brandenburgia i Saksonia-Anhalt oraz Komendy Wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 

w Szczecinie, Gorzowie Wlkp. i Wrocławiu. Celem seminarium było zaprezentowanie 

wyników prac poszczególnych zespołów tematycznych gronu osób odpowiedzialnych za 

ochronę przed katastrofami i klęskami żywiołowymi.  

Przedstawiciele WIOŚ w Zielonej Górze uczestniczyli w VIII Forum Polsko – Niemieckim na 

temat przewozu towarów niebezpiecznych, które odbyło się w dniach 8-9 czerwca 2010 r. 

w Łagowie. Organizatorami Forum byli Okręgowy Inspektorat Pracy w Zielonej Górze 

i Krajowy Urząd Ochrony Pracy – Okręg Regionalny w Cottbus. W obradach uczestniczyli 

przedstawiciele polskich i niemieckich urzędów, instytucji i przewoźników, zajmujący się 

problematyką przewozu towarów niebezpiecznych. 

W dniach 10-11 czerwca 2010 r. w Łagowie odbyła się V Międzynarodowa Konferencja 

„Ochrona i Rekultywacja Dorzecza Odry – węgiel brunatny surowcem Nadodrza”, 

zorganizowana przez Instytut Inżynierii Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego, przy 

udziale WIOŚ w Zielonej Górze. Konferencja promowała węgiel brunatny, jako strategiczny 

surowiec dla rozwoju regionu, a tematami wiodącym były: eksploatacja węgla brunatnego, 

rekultywacja terenów zdegradowanych, ochrona zasobów naturalnych, gospodarka wodna 

i leśna oraz zrównoważony rozwój dorzecza. 
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IV.  Udział GIOŚ w projektach realizowanych ze środków zagranicznych 
(realizacja projektów, współpraca bliźniacza realizowana na rzecz państw trzecich) 

V. Przygotowania do objęcia przez Polskę Prezydencji w Radzie UE 
 


